
ARTICULO 3°.- Hágase saber a las personas mencionadas, al Departamento de Matemática y a 
todo el personal docente de esta Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

NMA 

 

seatAARFAITCLAARTEARENA 

F IAD CE CS. FZACTAS UNSa. 
ARIMODEMICA y cE INVESTIGACIÓN 

Witirtuidatia' 	d# Yalta 
FACULTAD DF CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolivia 5150 - 4400 - Saila 
Tel. 10387)425-540S Fax 103871425-5449 

Repuhlúa Argentina 

    

Salta, 28 de abril de 2017. 

EXP-EXA N° 8.211/2017. 

RESCD-EXA N° 126/2017. 

VISTO la presentación realizada por docentes del Depanamento de Matemática en la 
cual solicitan la integración de la Comisión Organizadora Local del Primer Encuentro Regional 
UMA 2017. el que se realizará los días 22, 23 y 24 de mayo del cte. año, y 

CONSIDERANDO: 

Que así también, se solicita la suspensión de clases y actividades docentes para que los 
alumnos y docentes de las carreras del Profesorado y Licenciatura en Matemática. desde 
segundo año en adelante, asistan al Encuentro Regional. 

Que se cuenta con el acuerdo del Departamento de Matemática. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 25/4/17, aconseja 
en tal sentido. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 26/4/17. aprueba por unanimidad el 
despacho de la Comisión Asesora precitada, realizando modificaciones al mismo. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO V.- Conformar la Comisión Organizadora Local del Primer Encuentro Regional 
UMA 2017 (ERUMA), como se explicita seguidamente: 

Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA 
Dra. Silvina Mabel CAMPOS 
Dr. José Ignacio GARCIA 
Prof. Blanca Azucena FORMELIANO 
Esp. María de las Mercedes MOYA 

ARTICULO 2°.- Autorizar la suspensión de clases y actividades docentes para alumnos del 
Profesorado en Matemática y Licenciatura en Matemática y docentes, dependientes del 
Departamento de Matemática de la Facultad de Ciencias Exactas. desde segundo año en 
adelante, durante los días 22, 23 y 24 de mayo de 2017. 


	Page 1

